Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800345

345

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que houve alteração do Edital em epígrafe, que tem por objeto registro de
preços para aquisição de aparelhos para academia ao ar livre.

Assim sendo a sessão de abertura das propostas fica agendada para as 14 horas
do dia 13/05/2022. Cópia da Reabertura e Alteração e maiores informações poderão ser
obtidas através da Internet, no sítio www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-
0299.

JARBAS DANIEL DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Vitória das Missões torna público que às 08h:00m, do dia 11 de
maio de 2022, a Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 11/2022 REGISTRO DE PREÇ O
Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Vitória das Missões (RS).Edital e Maiores informações através do
telefone (55) 3614-4067; e-mail: compras@pmvm.rs.gov.br, site: www.pmvm.rs.gov.br,
sítio eletrônico http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vitória das Missões (RS), 26 de abril de 2022.
CORNÉLIO LUÍS GRIMM

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR IMPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE
LAZER (GINÁSIO POLIESPORTIVO DO BAIRRO ANO BOM). DATA: 14/06/2022 às 09h.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a realização da licitação, na
modalidade Tomada de Preços nº 004/2022, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA,
localizada no Bairro Boca do Mato, Processo Administrativo nº 3.567/2022, sob regime de
empreitada por preço global, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a ser á realizada no dia 16
de maio de 2022 às 10hs. Maiores informações pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br
ou pelo telefone (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 25 de abril de 2022.
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data para a licitação
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
GERAL DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, denominado Ginásio Municipal
Alexandre dos Santos, localizado na Rua Valdomiro Raimundo, Bairro Coimbra, Processo
Administrativo nº 1.908/2022, na modalidade CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada
por preço global, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que será realizada no dia 30 de maio de
2022 às 10hs. Maiores informações pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br ou pelo
telefone (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 25 de abril de 2022.
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001.009.002.2022

Espécie: Acordo De Cooperação Técnica Nº 001.009.002.2022 Partes: Associação Pró-
Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP e o Município de
Campos dos Goytacazes-RJ. Objeto: para elaboração do Plano Municipal de Gestão
Integrada de Resíduos Sólidos, constante no Processo Administrativo nº 263-2021, aqui
designado simplesmente PMGIRS. O presente terá vigência pelo período de 24 meses a
partir da data de assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2022

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para
atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de
Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos
anexos I e II do edital. DATA: 16 de maio de 2022, às 13h. LOCAL:
http://bll.org.br EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2022, disponível
EXCLUSIVAMENTE nos sites http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a
partir do dia 28 de abril de 2022. Valor estimado/máximo: R$ 796.878,76.

Cordeiro, 27 de abril de 2022.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Eventos, FABIO LUIS DA SILVA ROCHA na forma do
art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA a despesa no valor de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil
reais), ordenada pela Secretaria Municipal de Eventos em favor da Empresa S.S
GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS, inscrita no CNPJ sob o número 20.288.591/0001-51, nos
autos do Processo Administrativo nº 6206/2022 e realizada com fundamento no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93, visando à contratação do cantor SIMONE E SIMARIA para
apresentação no dia 03 de julho de 2022 na EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÍ, a ser realizada no período de 30 de junho a 05 de julho de 2022.

Itaguaí, 26 de abril de 2022.
FÁBIO LUÍS DA SILVA ROCHA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Eventos, FABIO LUIS DA SILVA ROCHA na forma do
art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA a despesa no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais),
ordenada pela Secretaria Municipal de Eventos em favor da Empresa ES PRODUÇÕES LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ sob o número 22.205732/0001, nos autos do Processo Administrativo
nº 6204/2022 e realizada com fundamento no artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, visando
à contratação do cantor ELI SOARES para apresentação no dia 02 de julho de 2022 na
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÍ, a ser realizada no período de 30
de junho a 05 de julho de 2022.

Itaguaí, 26 de abril de 2022.
FÁBIO LUÍS DA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°003/2022

Processo: 4208/2020. Requisitante: Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho.
Realização: 13/05/2022. Hora: 10:00 Hs. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
Para Execução de Serviços de Obras Para Implantação da Casa da Mulher Brasileira
Tipologia Iv, Situado Na Rua Vereador Francisco Costa Filho, nº 1209, Bairro Eucaliptos,
Engenheiro Pedreira - Japeri/Rj, A Pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Trabalho, Conforme Especificações Constantes No Termo de Referência/Projeto Básico.

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da
referida licitação, encontra-se a disposição dos interessados no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Japeri, http://siapegov.japeri.rj.gov.br/portal-transparencia/home,
ou, ainda, por meio da Comissão Permanente de Licitação/CPL - SEMUG, situada a Estrada
Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês - Engenheiro Pedreira - Japeri - RJ,
no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados.
O requerimento será feito mediante preenchimento de formulário próprio da CPL/SEMUG.
No ato de requerimento do Edital, os interessados deverão entregar 01 (um) CD-Rom novo,
com embalagem lacrada, no qual serão gravados o Edital e seus Anexos. Os arquivos serão
gravados de forma a permitir somente sua leitura e impressão.

DIEGO CAMPOS GONZALES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE REMARCAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso
de suas atribuições legais, torna público que fica marcado para o dia 04 de maio de 2022,
às 15:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito à Av. Presidente Feliciano
Sodré, 534, Térreo, Centro na cidade de Macaé/RJ, nova sessão para prosseguimento de
julgamento da habilitação.

Macaé-RJ, 27 de abril de 2022.
MAÍRA TAVARES TORRES

Coordenadora Geral de Licitações

AVISO DE REMARCAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso
de suas atribuições legais, torna público que fica marcado para o dia 04 de maio de 2022,
às 15:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito à Av. Presidente Feliciano
Sodré, 534, Térreo, Centro na cidade de Macaé/RJ, nova sessão para prosseguimento de
julgamento da habilitação.

Macaé-RJ, 27 de abril de 2022.
MAÍRA TAVARES TORRES

Coordenadora Geral de Licitações

AVISO DE REMARCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação, torna
público, que fará realizar no dia 30 de maio de 2022, às 15:00h (horário de Brasília), na
sala da Comissão Permanente de Licitação, sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534,
Térreo, Centro na cidade de Macaé/RJ, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 do tipo
MAIOR OFERTA, adjudicação POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus
anexos e demais informações estarão disponíveis para download no Portal de
Transparência do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br). O edital também estará
disponível na sala da Coordenadoria Geral de Licitações, situada no térreo da Prefeitura
Municipal de Macaé/RJ e a retirada será de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2791-
9008 Ramal 245.

Objeto: alienação de 02 (dois) VLT´s - Veiculo Leve sobre Trilhos também
denominado TRAM - Transporte Rápido Automotriz, composto de 2 vagões cada um,
movidos à tração diesel-hidromecânica, fabricados pela empresa Bom Sinal S/A que
integram o patrimônio público do município de Macaé desde 2012, sendo utilizados em
sistemas ferroviários de transporte de passageiros, incluindo o seu manual de operação e
especificações técnicas.

Macaé-RJ, 27 de abril de 2022.
MAÍRA TAVARES TORRES

Coordenadora Geral de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:56:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial